
令和 5年 3月 27日 

 

こんにちは 連絡係の稲垣です。WBCの余韻に浸っている日本国内という感

が少しありますね。桜もさいて陽気も良く、気分はいいです。しかーし、のん

びり気分で市役所に向かうと、おびただしい渋滞。駐車場付近も交通規制で右

折禁止だらけ。結局、自衛隊付近からの右折に始まり、駐車に 20分以上かか

りました。お気を付けを。 

さて各務原市からの情報です。ご協力のほどお願いします。 

 

 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

居宅部会長 立川様 

 

いつもお世話になっております。各務原市高齢福祉課の和賀登です。本メール

を会員様に転送いただきますようお願いします。 

 

 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

居宅部会 会員様 

 

いつもお世話になっております。 

各務原市高齢福祉課の和賀登と申します。 

市では「市民の方がいつまでも住み慣れた場所で自分らしく暮らしていくこ

と」ができるよう、人生会議の普及啓発を進めております。平成 31年度よ

り、ACP（人生会議）ワーキンググループを立ち上げ、人生会議を支援するノ

ートの作成に向け、検討を進めてまいりました。令和 3年 7月にノート「人

生アルバム」が完成し、現在、高齢者向け出前講座を実施するなど、普及啓発

を進めているところですが、今後より発展させていくために、令和５年５月よ

り、人生会議普及啓発推進委員会を立ち上げることとしました。 

つきましては、人生会議普及啓発推進委員として、ご意見をいただける委員の

方を募集いたします。委員就任を希望される方につきましては、添付データを

ご確認いただき、令和５年４月１０日までに、応募をお願いいたします。ご応

募いただきました方には、４月１０日以降にご連絡をさせていただきます。 

なお、ご不明な点等が多いかと存じますのでご質問等ございましたら、なんな

りとお問い合わせください。 

 



お問い合わせ先各務原市役所 高齢福祉課 地域包括ケア推進係 和賀登 

058-383-2124（直通） 又は各務原市在宅医療・介護連携支援ステーショ

ン 中平、山田 090-9264-8004（直通） 


